Ubi scribit p. v. de vicario in pontificalibus nutriendo de ecclesia sancti Wendelini<sup>34)</sup>,  
120 non placet michi, quod recedatur a primo proposito de erigendo monasterium. Quod  
si voluerit p. v., ut hec erectio effectualiter fiat, paratus ero iuxta conducta et continen-  
tiam bulle desuper obtente efficere id, quod in me erit.

Patiatur, queso p. v., ut hoc verbum unum cum pace loquar. Quid est, quod p.  
vestram movet hoc tempore sic invehere in me, me in vestrum utique fidelem? Que  
125 sunt signa mutacionis prioris animi! Si aliquid mali vidi p. v. in me, referet. Ego enim  
nichil suspicatus sum putans me habere patrem in p. v. r. et conservatorem, et omnes  
fortunas meas direxi in servitium dei sub p. v. r. et penitus nichil retinui neque retineo,  
quin omnia conferam ad hospitale, sive de beneficiis sive de patrimonio, et non est  
cupiditas, que me sollicitat ad tenendum beneficia, sed necessitas pocius. Et nisi ego  
130 firmissimam spem habuissem de maximo favore et directione p. v. r. in eo loco adeo  
sumptuosum edificium non inchoassem<sup>35)</sup>, sed pocius in alio. Nam hec sententia firma  
erit, sive ibi sive alibi: Quidquid deus dabit, pauperum erit. Modo cum sim in opere,  
cuius expense preter spem augentur nec habeo unde continuare nisi ex beneficiis,  
sollicitor per p. v. reverendissimam, ut ad statim dimittam. Utinam istud previdissem et  
135 Christi doctrinam pensassem de turri edificanda!<sup>36)</sup> Nichil est, quod me tantum angu-  
stet, sed deus inspirabit, an ibi vel alibi compleri debeat sanctum propositum. Quod si  
non complebitur in loco inchoato, causa erit, quia experior r. p. v. michi amariorem  
quam putabam.

Hec sic semper sub omni correctione et cum omni reverencia rescribo ad litteras  
140 r. p. v., paratus semper corrigi, si excessi, orans bene valere reverendissima p. v.

---

117 me: ü.d.Z. | ex: folgt gestr. ü.d.Z. me. | propositum: folgt gestr. anime. 123 est: folgt gestr. michi. | quod:  
folgt gestr. michi. 124 me<sup>1</sup>: folgt gestr. vestrum. 134 per: ü.d.Z. | et: folgt gestr. dictum.

<sup>32)</sup> Nr. 931 (1450 August 29). Es ging um die Einrichtung eines Zölestinerklosters oder Regularkanonikerstifts; vgl. Meuthen, Pfründen 55, 58; Tritz, Schätze im Himmel 208.

<sup>33)</sup> Wohl im Oktober/November 1451 während der Legationsreise.

<sup>34)</sup> S.o. Anm. 22.

<sup>35)</sup> Gemeint ist das St. Nikolaus-Hospital in Kues.

<sup>36)</sup> Vgl. Lk. 14,28.